МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП) ГУАП
Ы» 05-428/20
от 12.11.2020

ПРИКАЗ

Об особенностях организации деятельности ГУАП
в период с 13 ноября 2020 г. по 6 февраля 2021 г.

Во исполнение требований приказа Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от И ноября 2020 г. № 1402 «О мерах
по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции
в образовательных организациях высшего образования» (далее - приказ
Минобрнауки России от 11 ноября 2020 г. № 1402), руководствуясь
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13 марта 2020 г. № 121
«О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в редакции постановления
Правительства Санкт-Петербурга от 11 ноября 2020 г. № 905)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 13 ноября 2020 г. по 6 февраля 2021 г. обеспечить переход на
реализацию образовательных программ с применением исключительно
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также
надлежаш;ее качество подготовки обучающихся.

2. Проректору по учебной деятельности Матьяшу В.А., проректору
по административной работе и безопасности Павлову И.А., проректору
по развитию университетского комплекса Пешковой Г.Ю., проректору
по образовательным технологиям и инновационной деятельности
Шишлакову В.Ф., проректору по международной деятельности Лосеву К.В.
обеспечить:

2.1. Размещение сведений по формам и в сроки, предусмотренные в
информационно-аналитической системе «Мониторинг».

2.2. Соблюдение мер по профилактике распространения новой
коронавирусной инфекции (C0VID-19) среди работников, указанных в письме
Роспотребнадзора от 10 марта 2020 г. № 02/3853-2020-27.

3. Директорам институтов, деканам факультетов с 13 ноября 2020 г. по 6
февраля 2021 г. обеспечить прохождение обучающимися промежуточной
аттестации и государственной итоговой аттестации но соответствующим
образовательным программам с применением исключительно электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий.

4. Директору ИФ ГУАП Ворновских Д.В. обеспечить по согласованию с
территориальными органами Роспотребнадзора переход на реализацию

2

образовательных программ, в том числе прохождение обучающимися
промежуточной аттестации и государственной итоговой аттестации
по соответствующим образовательным программам, с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий при
ухудшении санитарно-эпидемиологической обстановки и исходя из
особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (C0VID-19) на
территории Ленинградской области, обеспечив при этом надлежащее качество
подготовки обучающихся.

5. Установить, что руководители структурных подразделений
Университета несут персональную ответственность за несоблюдение на
территории Университета мер по борьбе с распространением новой
коронавирусной инфекции (C0VID-19), в том числе за нахождение на рабочих
местах беременных женщин, женщин, имеющих детей в возрасте до 14 лет,
работников в возрасте старше 65 лет, а также работников, имеющих хронические
заболевания.

6. Настоящий приказ может не применяться к руководителям и работникам
Университета, чье нахождение на рабочем месте является критически важным
для обеспечения его функционирования.

7. По вопросам взимания платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) в общежитии, а также платы за коммунальные услуги при
временном выезде обучающихся на период действия настоящего приказа
руководствоваться письмом Минобрнауки России от 7 апреля 2020 г. № МН-
13/ВФ-948.

8. Главному бухгалтеру Ефимовой Т.Е., начальнику финансово-
экономического управления Киселевой А.В., начальнику управления по работе с
молодежью и стратегическим коммуникациям Николаевой Л.И. подготовить
предложения по назначению мер дополнительной материальной поддержки
обучающихся, являющихся получателями государственной социальной
стипендии, или обучающихся на договорной форме обучения и
соответствующих критериям, установленным частью 5 статьи 36 Федерального
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», в том числе единовременных выплат в целях компенсации затрат
на проезд к месту жительства и (или) обратно.

9. Директору центра информационных технологий Космачеву В.М.
разместить настоящий приказ на официальном сайте ГУАП в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебной деятельности Матьяша В.А., проректора
по образовательным технологиям и инновационной деятельности
Шишлакова В.Ф., проректора по административной работе и безопасности
Павлова И.А., проректора по развитию университетского комплекса Пешкову
Г.Ю., проректора по международной деятельности Лосева К.В., директора ИФ
ГУАП Ворновских Д.В.

Ректор Ю.А. Антохина